presentes fuerint in Cathalonie principatu,
sin autem baiulo Cathalonie generali vel eius locumtenenti aut ipsam
baiuliam regenti, presentibus et futuris, ex quibus personis, ut premittiur
electis et sic presentatis ad dicta officia baiulie et iudicature obtinenda,
dominus rex eiusque successores et eorum locumtenentes vel, ipsis
absentibus a dicto Cathalonie principatu, dictus baiulus generalis
Cathalonie vel eius locumtenens aut ipsam baiuliam regens, qui nunc
sunt et pro tempore fuerint, accipiant et acceptent accipereque et
acceptare habeant et teneantur unam pro baiulo ex electis et presentatis
ad dictum baiulie officium obtinendi eisque et non aliis providere de
officiis baiulie et iudicature predictis cum preheminenciis, salariis,
emolumentis et lucris debitis et assuetis. Et si forte per inadvertenciam
vel alias contrarium predictorum ullo unquam tempore factum seu
attentatum fuerit, id nunc pro tunc decernimus irritum et nullum esse,
presenti privilegio quod perpetuo durare volumus in suo robore
permanente. Propterea concedimus vobis, dictis consulibus, probis
hominibus et universitati dicte ville de Ffigueriis, tanquam bene meritis,
quod ultra nundinas et retronundinas que sunt et celebrantur anno
quolibet in dicta villa iuxta regias concessiones vobis factas, eciam sint
et celebrentur anno quolibet perpetuo in eadem villa retronundine sive
retoras dictarum nundinarum die seu festo cathedre Sancti Petri et duret
quattuor diebus, et die quarto augusti et duret aliis quatuor continuis
diebus, ad quasquidem retronundinas sivre retoras venientes cuiuscumque
legis aut condicionis fuerint cum rebus et mercibus quas secum deferent
gaudeant privilegiis, libertatibus, guidaticis, immunitatibus, graciis et
prerrogativis concessis venientibus ad dictas nundinas et in carta seu
privilegio dictarum nundinarum contentis et expressis. Mandamus
itaque per hanc eandem gubernatori generali eiusque vices gerenti et
baiulo generali in Cathalonie principatu, consulibus, probis hominibus
dicte ville de Ffigueriis et aliis universis et singulis officialibus et subditis
dicti domini regis et nostris et dictorum officialium locumtenentibus
presentibus et futuris quod presens privilegium et alia omnia et singula
teneant et inviolabiliter perpetuo observent tenerique et observari
faciant et in aliquo non contrafaciant vel veniant aliqua racione seu
causa. Et ad cautelam eis et eorum cuique faciendi contrarium omnem
cum nullitatis decreto potestatem abdicamus. In cuius rei testimonium
presentem fieri iussimus regio sigillo inpendenti munitam.
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Data Barchinone, die undecima augusti, anno a Nativitate Domini
Mº CCCC LIIIº regnique dicti domini regis Sicilie citra Farum anno
XVIIIIº aliorumque vero regnorum anno XXXVIIIº.

Signum [espai en blanc] Marie, et cetera. La reyna.
Testes sunt Petrus, archiepiscopus Terracone, nobiles Galcerandus

Galcerandi de Pinoso, vicecomes de Insula et de Caneto, Grisolgus de
Centelles cuius esse dicitur baronia de Centelles, Iohannes Pages
vicecancellarius et Andreas de Biure camarlengus, consiliarii dicti
domini regis.

Sig[espai en blanc]num mei Bartholomeu Sellent, dicti serenissimi
domini regis secretarii eiusque auctoritate notarii publici qui premissa
scribi feci et clausi cum rasis in lineis VIIIIª ubi dicitur “anni M CCCC
LV” et in secunda linea ubi dicitur “locumtenens generalis serenissimi
domini regis viri et domini nostri carissimi”.

Domina regina mandavit mihi Bartholomeo Sellent. Visa per
Anthonium de Mesa et Anthonium Cathala pro thesaurario.

Probata.

94

1455 juny 4. Barcelona

El rei Joan de Navarra, lloctinent d’Alfons IV de Catalunya-Aragó,
concedeix que la celebració de les fires de quatre dies que se celebraven
a partir del quatre d’agost, anomenades vulgarment “de retorn”, es
facin d’ara endavant per Sant Bartomeu, el mateix mes d’agost, a
causa de la coincidència amb les fires de Sant Llorenç de la Muga.
El rei confessa haver rebut 15 florins d’or per aquest canvi.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 3294, fol. 175v-176r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 14. núm. 28.

Cf. doc. 93.

Licencia concessa consulibus et universitati ville de Figueriis
mutandi retronundinas dicte ville

Nos Iohannes, Dei gratia rex Navarre, et cetera, quoniam
serenissima domina regina Maria, consorts et generalis locumtenens
dicti serenissimi domini regis, soror nostra carissima, in quodam
privilegio per eius serenitatem concesso vobis, dilectis nostris consulibus,
probis hominibus et universitati ville de Ffigueriis, inter cetera concessit
quod, ultra nundinas et retronundinas que erant et celebrabantur anno
quolibet iuxta regias concessiones vobis factas, etiam essent et
celebrarentur anno quolibet perpetuo in dicta villa retronundine sive
retoras dictarum nundinarum die seu festo cathedre Sancti Petri, et
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durarent quattuor diebus ex die quarto augusti et durarent aliis quattuor
continuis diebus, prout hec et alia in carta dicti privilegii dati
Barchinone, die undecima augusti, anno a nativitate domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo tertio, continentur.1 Et quoniam
dictis retronundinis incipientibus quarta augusti et quattuor continuis
diebus duraturis vobis non licuit neque licet nec eiusmodi concessio
ullam vobis atulit neque afert comoditatem, cum eo tempore in villa
Sancti Laurentii de Sambuca, que non longe distat a dicta villa de
Ffigueriis, nundine celebrentur ex privilegio regio universitati ville ipsius
multo ante concesso, propterea ne quo ad hec dictum privilegium vobis
inutile reddatur tenore presentis dictas retronundinas quarta die augusti
et quattuor sequentibus diebus duraturas mutamus ad festum Sancti
Bartholomei eiusdem mensis augusti, volentes et concedentes vobis
quod, ultra alias nundinas et retronundinas que tam ex prementionato
quam aliis regiis privilegiis sunt et celebrantur in dicta villa de Ffigueriis
anno quolibet, sint et celebrentur retronundine dicto festo Santi
Bartholomei mensis augusti que durent quattuor continuis sequentibus
diebus cum franquitatibus, immunitatibus, prerrogativis et gratiis ac
guidaticis in dictis privilegiis concessis, que quo ad alia omnia in
eiusdem contenta in eorum remanere volumus viribus et efectu.
Mandantes per hanc eandem gerentantes in Cathalonie principatu vicem
generalis gubernatoris officii, vicariis, baiulis et aliis universis et singulis
officialibus et subditis dicti domini regis atque nostris et dictorum
officialium locatenentium presentibus et futuris, quod mutationem
nostram huiusmodi et alia omnia et singula preexpressa teneant
inviolabiliter perpetuoque observent et non contraveniant aliqua
ratione. Pro huiusmodi autem mutatione nobis dedistis seu de nostre
voluntate dilecto consiliario et locumtenenti thesaurarii dicti domini
regis, Anthonii Catala, quindecim florenos auri. In cuius rei testimonim
presentem fieri iussimus, regio sigillo impendenti munitam.